[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5.02.2018 года № 38
р.п. Романовка
О внесении изменений в постановление
главы администрации Романовского
муниципального района Саратовской
области от 22.01.2009 года № 9

В целях повышения эффективности профессиональной деятельности руководителей образовательных организаций, в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 30.04.2013 N 219-П "Об утверждении регионального плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки" на 2013 - 2018 годы" и  на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области, администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление главы администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 22.01.2009 года № 9 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Романовского муниципального района» следующие изменения:
В приложении № 4 к методике формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных общеобразовательных учреждений в Положении о распределении централизованного фонда стимулирования руководителей учреждений   раздел IV «Порядок распределения размера стимулирующих выплат» изложить в новой редакции:
«11. Расчет стимулирующих выплат производится путем подсчета баллов за отчетный период по каждому руководителю.
Денежный вес (в рублях) каждого балла рассчитывается путем деления размера стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей, запланированного на период с 1 сентября предыдущего года по 31 августа текущего года включительно, на общую сумму баллов всех руководителей.
 12. Размер стимулирующих выплат каждому руководителю за период с 1 сентября предыдущего года по 31 августа текущего года рассчитывается путем умножения денежного веса на сумму баллов каждого руководителя. Стимулирующая выплата выплачивается равными долями ежемесячно.

Отпуск оплачивается, исходя из средней заработной платы руководителя, в которой учтены стимулирующие выплаты. Период после отпуска до начала учебных занятий также оплачивается, исходя из средней заработной платы руководителя учреждения, в котором учтены стимулирующие выплаты.
13. Портфолио предоставляется каждым руководителем в отдел образования администрации Романовского муниципального района не позднее 25 августа и включает информацию о его профессиональной деятельности за период с 1 сентября предыдущего года по 31 августа текущего».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
    	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.

            Глава
муниципального района                    		     А.И. Щербаков

image1.png